
円２６，０９２，０００契約金額

令和０２年１２月０９日

15

14

13

12 20,988,00019,371,000
(最低制限価格未満) (最低制限価格未満)

11 辞退

10 23,840,00020,000,000
(最低制限価格未満)

9 辞退

辞退8

7 辞退27,500,000

辞退6

5 辞退

4

3

辞退

○23,720,00023,850,000

辞退2

辞退1

回回入札

指名競争入札

令和０２年１２月１０日 ～ 令和０３年１０月２９日

２６，１３６，０００

建築工事（ＲＣ造平屋建、３５．８５ｍ２）×１棟、電気設備工事×１式、機械設備工事

郡山市待池台二丁目　地内

（仮称）待池台配水池電気室建築工事

令和０２年１２月０７日

建築一式工事業

壁巣建設株式会社                                

株式会社ジューケン葉山                             

株式会社伊藤建設                                

株式会社福田建設                                

株式会社清水工業                                

陰山建設株式会社                                

八光建設株式会社                                

王子建設株式会社                                

光建工業株式会社                                

壁巣建設株式会社                                

村越建設株式会社                                

株式会社オオバ工務店                              

株式会社白鳳社                                 

額額額入札第

02-14061

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回2第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円６，４９０，０００契約金額

令和０２年１２月０９日

15

14

13

12

11

10 無効

9 6,100,000

6,500,0008

7 6,280,000

6,200,0006

5 5,900,000 ○

4

3

9,100,000

辞退

6,270,0002

9,680,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月１０日 ～ 令和０３年０２月１０日

６，５４５，０００

布設総延長　Ｌ＝６２．０ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形Φ１５０　Ｌ＝６２．０ｍ　外

都市計画道路伊賀河原１号線　外

郡山市富久山町　地内

伊賀河原土地区画整理事業に伴う配水管移設工事

令和０２年１２月０７日

水道施設工事（水道）業

株式会社エンドウ                                

平成工業株式会社                                

株式会社鈴木建設工業                              

株式会社山元工業所                               

東液流通株式会社                                

株式会社大越工業所                               

株式会社エンドウ                                

株式会社エンドー総建                              

滝田建設株式会社                                

株式会社石田工業所                               

株式会社浅野工業                                

額額額入札第

02-15092

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円３，８５０，０００契約金額

令和０２年１２月０９日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 辞退

6,000,0008

7 3,570,000

3,714,0006

5 4,582,000

4

3

4,500,000

○3,500,000

辞退2

辞退1

回回

指名競争入札

令和０２年１２月１０日 ～ 令和０３年０３月２４日

３，９２３，７００

小口径汚水桝設置（φ３００ｍｍ）Ｎ＝１箇所、推進工（φ１００ｍｍ）Ｌ＝７．０ｍ　

市道荒井堤線

郡山市大槻町字南反田　地内

公共汚水桝設置工事（推進工その１）

令和０２年１２月０７日

管工事業

福島ファイブ工業株式会社                            

株式会社鳳伸                                  

株式会社日建土木                                

株式会社増子設備                                

株式会社増朋設備                                

中屋設備有限会社                                

株式会社三光設備                                

福島ファイブ工業株式会社                            

株式会社ムツミ                                 

株式会社野田工業所                               

株式会社新産                                  

額額額入札第

02-43001

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４，１２５，０００契約金額

令和０２年１２月０９日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 3,750,0004,560,000 ○

辞退8

7 4,850,0004,950,000

4,400,000 辞退6

5 4,345,000 3,900,000

4

3

4,470,000 辞退

辞退4,433,000

辞退2

辞退1

回回入札

指名競争入札

令和０２年１２月１０日 ～ 令和０３年０３月１５日

４，３５３，８００

取付管修繕

市道　泉崎４号線　外

郡山市富久山町福原字泉崎　地内

取付管修繕（管）（その２）

令和０２年１２月０７日

管工事業

株式会社ライフウォーター                            

株式会社リヨン                                 

株式会社ライフウォーター                            

有限会社新田工業所                               

株式会社アクアワークス                             

株式会社浅野工業                                

株式会社テクノ山元                               

株式会社エヌエス工業                              

株式会社増朋設備                                

株式会社田母神工業所                              

回天物産株式会社                                

額額額入札第

02-47069

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回2第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１，４０８，０００契約金額

令和０２年１２月０９日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 1,415,000

1,204,000
(最低制限価格未満)

6

5 1,280,000 ○

4

3

辞退

1,220,000
(最低制限価格未満)

1,338,0002

1,440,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月１０日 ～ 令和０３年０３月１５日

１，５８４，０００

樋門修繕

４号排水樋門

郡山市大町二丁目　地内

樋門修繕（塗装工）

令和０２年１２月０７日

塗装工事業

有限会社佐久間防水工業                             

篠崎塗装工業株式会社                              

有限会社延松塗装                                

東北エスピー株式会社                              

有限会社佐久間防水工業                             

株式会社咲田建装                                

有限会社マツモト工業                              

東北外柵工事株式会社                              

額額額入札第

02-47072

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１０，３６２，０００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3 12,500,000

○9,420,0002

13,320,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０３月２６日

１１，８５８，０００

防水工事　１式

郡山市待池台二丁目　地内

（仮称）待池台中継ポンプ場受水槽防水工事

令和０２年１２月１１日

防水工事業

福島防水株式会社                                

株式会社郡山塗装                                

郡山シーリング株式会社                             

福島防水株式会社                                

額額額入札第

02-14059

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２９，３３０，４００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○26,664,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０３月２５日

３３，５３９，０００

布設延長Ｌ＝３１０．５ｍ　仮設管ＰＰφ５０Ｌ＝２９７．０ｍほか

市道　若葉町５号線　外

郡山市若葉町　外　地内

駅前周辺地区管渠整備工事に伴う配水管移設工事に係る仮設工事

令和０２年１２月１１日

水道施設工事（水道）業

福島ファイブ工業株式会社                            

福島ファイブ工業株式会社                            

額額額入札第

02-15099

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１０，３４６，６００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5 9,441,000

4

3

9,406,000 ○

9,423,000

9,446,0002

8,888,000
(最低制限価格未満)

1

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０３月１５日

１１，９５７，０００

地下式単口消火栓φ７５×６５　６基

市道　富士坊４号線　外

郡山市阿久津町字富士坊　外　地内

消火栓設置工事

令和０２年１２月１１日

消防施設工事業

株式会社エンドウ                                

株式会社テクノ山元                               

株式会社大越工業所                               

有限会社服部設備                                

株式会社エンドウ                                

村上設備工業株式会社                              

額額額入札第

02-15101

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２１，０８３，７００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3 18,715,000
(最低制限価格未満)

19,300,0002

○19,167,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０６月３０日

２３，９８４，４００

汚水管設置工　施工延長Ｌ＝１６９．００ｍ

市道　池向一本橋線　外１路線

郡山市富久山町八山田字一本橋　外　地内

公共下水道築造工事　第１０５工区

令和０２年１２月１１日

土木一式工事業

有限会社さかもと建設                              

有限会社さかもと建設                              

株式会社三山工業                                

村上設備工業株式会社                              

額額額入札第

02-46065

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１８，７００，０００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○17,000,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０３月１５日

１８，７６７，１００

被災機械設備の復旧

郡山市横塚三丁目　地内

下水道管理センター機械設備本復旧工事

令和０２年１２月１１日

機械器具設置工事業

三栄商工株式会社                                

三栄商工株式会社                                

額額額入札第

02-47070

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２５，９１６，０００契約金額

令和０２年１２月１７日

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

○23,560,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月１８日 ～ 令和０３年０３月１５日

２７，１２９，３００

計測機器Ｎ＝３台　遠隔監視システム一式

郡山市安積町笹川字高瀬　外　地内

五輪下樋管等計測機器設置工事

令和０２年１２月１１日

電気通信工事業

安積電気通信興業株式会社                            

安積電気通信興業株式会社                            

額額額入札第

02-47074

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円１，６５０，０００契約金額

令和０２年１２月１８日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 1,650,000

1,560,0006

5 1,550,000

4

3

1,550,000

1,570,000

○1,500,0002

1,580,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月２１日 ～ 令和０３年０２月２６日

１，７３１，４００

基準点測量Ｎ＝１式　応用測量Ｎ＝１式

赤木貯留管

郡山市大町二丁目　外　地内

公共下水道（管きょ）測量委託（貯留その１）

令和０２年１２月１６日

地上測量業

陸奥テックコンサルタント株式会社                        

株式会社新和調査設計                              

有限会社渡辺測量設計事務所                           

昭和技術設計株式会社                              

株式会社開成測量設計社                             

阿部測量株式会社                                

株式会社東日路政コンサルタント                         

陸奥テックコンサルタント株式会社                        

額額額入札第

02-46067

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円２，８３８，０００契約金額

令和０２年１２月１８日

15

14

13

12

11

10 2,900,000

9 2,870,000

辞退8

7 2,860,000

2,580,000 ○6

5 2,810,000

4

3

2,845,000

辞退

2,700,0002

2,720,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月２１日 ～ 令和０３年０３月２６日

３，０５８，０００

処理施設：濃縮汚泥引抜ポンプ、回分槽ブロワの整備　マンホールポンプ場：水位計の整

郡山市逢瀬町多田野字上中丸　外　地内

多田野地区外農業集落排水処理施設濃縮汚泥引抜ポンプ等修繕

令和０２年１２月１６日

機械器具設置工事業

株式会社翼水エンジニア                             

株式会社テクノ山元                               

株式会社郡山プラント工業                            

三栄商工株式会社                                

福島ファイブ工業株式会社                            

株式会社翼水エンジニア                             

株式会社ポップエンジニアリング                         

株式会社日東紡テクノ                              

株式会社野田工業所                               

株式会社島工業                                 

株式会社人輝                                  

額額額入札第

02-77012

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円６６，５００，５００契約金額

令和０２年１２月２４日

15

14

13

12

11

10

9

8

7 68,500,000

60,709,0006

5 61,270,000

4

3

60,507,000

60,467,000

68,210,0002

○60,455,0001

回回

制限付一般競争入札

令和０２年１２月２５日 ～ 令和０３年０７月１６日

７５，７２４，０００

施工総延長Ｌ＝５９６．１ｍ　舗装復旧面積Ａ＝５３２１．１㎡ほか

県道　須賀川二本松線　外

郡山市小原田一丁目　外　地内

舗装復旧工事

令和０２年１２月１８日

舗装工事業

東北アベル株式会社                               

東北アベル株式会社                               

東液流通株式会社                                

株式会社三山工業                                

株式会社福田建設                                

開東産業株式会社                                

壁巣建設株式会社                                

郡山建設株式会社                                

額額額入札第

02-15095

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４，３７８，０００契約金額

令和０２年１２月２３日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 5,500,000

6,420,0008

7 辞退

3,980,000 ○6

5 6,270,000

4

3

辞退

辞退

5,500,0002

4,850,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月２４日 ～ 令和０３年０３月２５日

４，４１１，０００

多田野配水場流入弁修繕　Ｎ＝１式　堀口浄水場緊急時給水栓修繕　Ｎ＝１式

郡山市逢瀬町多田野　地内

多田野配水場流入弁等修繕

令和０２年１２月２１日

水道施設工事（水道）業

株式会社ムツミ                                 

有限会社新田工業所                               

ダイリ建設株式会社                               

株式会社大越工業所                               

滝田建設株式会社                                

株式会社ムツミ                                 

有限会社服部設備                                

株式会社エヌエス工業                              

株式会社山元工業所                               

有限会社東洋設備工業                              

有限会社共栄設備工業                              

額額額入札第

02-14063

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４，７３０，０００契約金額

令和０２年１２月２３日

15

14

13

12

11

10 辞退

9 5,000,000

辞退8

7 4,410,000

4,300,000 ○6

5 6,709,000

4

3

5,550,000

6,000,000

8,000,0002

5,069,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月２４日 ～ 令和０３年０３月１５日

４，９１７，０００

布設総延長Ｌ＝５２．９ｍ　ＤＩＰ－ＧＸ形φ１５０Ｌ＝５２．９ｍ　外

区画道路第９－４号線

郡山市田村町　地内

配水管布設工事

令和０２年１２月２１日

水道施設工事（水道）業

株式会社浅野工業                                

株式会社三山工業                                

株式会社鈴木建設工業                              

株式会社石田工業所                               

株式会社Ｓ．Ｗ．Ｓ                               

株式会社浅野工業                                

有限会社共栄設備工業                              

株式会社エンドウ                                

東液流通株式会社                                

滝田建設株式会社                                

株式会社鳳伸                                  

額額額入札第

02-15102

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。



円４，６２０，０００契約金額

令和０２年１２月２３日

15

14

13

12

11

10 4,380,000

9 4,250,000

4,200,000 ○8

7 4,400,000

4,320,0006

5 辞退

4

3

4,270,000

4,300,000

4,370,0002

4,300,0001

回回

指名競争入札

令和０２年１２月２４日 ～ 令和０３年０３月３１日

４，８３５，６００

測量業務　水準測量一式　　事後調査業務　非木造建物４棟　木造建物３棟

１６８号雨水幹線流入管　外

郡山市久留米三丁目　外　地内

公共下水道築造工事に伴う近接建物等事後調査委託（雨水その１）

令和０２年１２月２１日

調査（補償コンサルタン
ト）業

株式会社都市技術                                

陸奥テックコンサルタント株式会社                        

株式会社ユーアール補償技術研究所                        

株式会社あさかエンジニアリング                         

株式会社第一測地補償                              

昭和技術設計株式会社                              

有限会社新和不動産鑑定                             

株式会社郡山測量設計社                             

株式会社新和調査設計                              

株式会社建設相互測地社                             

株式会社都市技術                                

額額額入札第

02-46066

工期

単位（円）

備考

契約年月日

契約相手方

額 落札第第回第1 回

路線等名

工事種別

予定価格（税込）

工事等概要

契約の方法

工事等名

入札執行日

入札業者の商号または名称

円

NO

指名理由

工事等番号

施行場所

入札（見積）結果

※　契約金額は、落札者の入札額に消費税及び地方消費税の額を加算した額です。


